
Kupní smlouva 
 

kterou dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
 
 
…………………………. 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném ……………… soudem v …………….. v oddíle …., vložka 
č. …………… 
 

identifikační číslo:  …………………. 
DIČ:   …………………  
sídlem:    ……………………………, PSČ ……………… 
zastoupená:  …………………………….., …………….. 
bankovní spojení: ……………………………, a.s. 
číslo účtu:  …………………………./……………. 
 

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“) a 

 
 
Město Jablunkov 
 

identifikační číslo:  00296759  
DIČ:   CZ00296759  
sídlem:    Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 
zastoupené ve věcech  
- smluvních:  Ing. Jiřím Hamrozim, starostou 

Stanislavem Jakusem, místostarostou 
- technických:  Ing. Stanislavem Szlauerem, vedoucím odboru vnitra a živnostenského úřadu  
   Městského úřadu Jablunkov  
e-mail:   stanislav.szlauer@jablunkov.cz 
tel:   558 340 670 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  19-1681984379/0800 
 

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“). 

 
 
 
 

S m l u v n í   s t r a n y   s e   d o h o d l y   t a k t o : 
 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1) Smluvní strany se dohodly na uzavření této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je prodej dále specifikovaného nového osobního požárního automobilu (dále jen 
„vozidlo“). 
 
2) Prodávající výslovně prohlašuje a potvrzuje podpisem této smlouvy, že je schopen za podmínek 
stanovených touto smlouvou dodat kupujícímu vozidlo splňující technické parametry stanovené ve 
výzvě kupujícího ze dne 15.9.2016, jakožto zadavatele veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 



předmětného vozidla, a v příloze č. 1 – technické podmínky pro automobil, která je nedílnou součástí 
této smlouvy.      
3) Prodávající dále prohlašuje, že je oprávněn předmětné vozidlo prodat kupujícímu do jeho 
vlastnictví a že mu nic nebrání v dodání tohoto vozidla kupujícímu ve stanoveném termínu a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě.  
  
4) Prodávající bere na vědomí, že část kupní ceny vozidla sjednané v článku III. této smlouvy bude 
uhrazena prostřednictvím dotací z veřejných rozpočtů (tj. z rozpočtu Moravskoslezského kraje a 
z rozpočtu Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky. 
Na nakládání s poskytnutými dotacemi se vztahují také příslušná ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 
a účinném znění.  
 
5) Prodávající se proto zavazuje poskytnout na vyžádání kupujícímu, poskytovatelům dotace nebo 
jiným kontrolním orgánům všechny účetní a jiné doklady vztahující s k plnění podle této smlouvy. 
Prodávající se zavazuje uchovat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v platném a účinném znění, a zákonem  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném a účinném znění, po dobu deseti let od protokolárního předání 
vozidla kupujícímu, nejméně však do 31.12.2026, veškeré originály účetních dokladů vztahujících se 
k plnění podle této smlouvy, jakož i tuto smlouvu včetně jejich případných dodatků. 
 
 

II. 

Dodání vozidla 

 
1) Prodávající za dále stanovených podmínek prodává výše specifikované vozidlo kupujícímu do 
jeho výlučného vlastnictví, a jmenovaný kupující toto vozidlo do svého vlastnictví za podmínek touto 
smlouvou stanovených kupuje a přijímá. 
 
2) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známé žádné zvláštní skryté vady předmětného vozidla, 
kterých by si byl vědom a na které by kupujícího neupozornil. Prodávající dále prohlašuje, že na 
předmětu koupě nevázne žádný dluh, zástavní právo či jiná právní vada, na kterou by kupujícího 
písemně neupozornil. 
 
3) Prodávající se zavazuje dodat předmětné vozidlo do sídla objednatele, a to nejpozději do 

31.12.2016. Náklady na dodání vozidla do sídla kupujícího jsou již zahrnuty ve sjednané kupní ceně. 
Dále je předmětem dodávky zahrnuté ve sjednané kupní ceně také zaškolení obsluhy vozidla v sídle 
kupujícího.  
 
4) Při předání vozidla kupujícímu bude sepsán písemný předávací protokol, podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Spolu s vozidlem předá prodávající kupujícímu ….. ks klíčů 
od vozidla a veškerou dokumentaci vztahující se k vozidlu – zejména osvědčení o registraci vozidla 
(technický průkaz), servisní knížku, návody k obsluze apod. Prodávající se zavazuje, že stav najetých 
kilometrů na předávaném vozidle bude (vzhledem k závazku prodávajícího dodat vozidlo do sídla 
kupujícího) max. ……. km1.   
 
5) Při předání vozidla prodávající předá kupujícímu také vystavenou fakturu na zaplacení 
sjednané kupní ceny vozidla. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů 
podle zvláštních právních předpisů. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne předání faktury kupujícímu. 
 

                                                           
1 max. vzdálenost od sídla prodávajícího do sídla kupujícího. 



 
 
6) Pokud prodávající nedodá kupujícímu předmětné vozidlo ve sjednané lhůtě podle odst. 3 nebo 
pokud kupující odmítne dodané vozidlo převzít, jelikož nebude splňovat podmínky stanovené touto 
smlouvou (zejména sjednané technické parametry), je kupující oprávněn od této smlouvy písemně 
odstoupit.  
 
7) Odstoupením se tato smlouva od začátku ruší a obě smluvní strany jsou v takovém případě 
povinny si navzájem vydat vše, co obdržely v souvislosti s touto smlouvou od druhé smluvní strany, a 
to nejpozději do 10 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 
8) Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu potřebnou součinnost k vyznačení změny 
vlastníka předmětného vozidla v technickém průkazu vozidla u příslušného správního orgánu (tj. u 
Městského úřadu Jablunkov, odboru dopravy).  
 
9) Dnem předání a převzetí předmětného vozidla podle této smlouvy přechází na kupujícího 
vlastnické právo k předmětnému vozidlu, jakož i nebezpečí jakýchkoliv nahodilých škod na tomto 
vozidle. 
 

 

III. 

Kupní cena 
 
1) Kupní cena za převáděné vozidlo se sjednává dohodou smluvních stran ve výši ……………….…...,- 
Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH), tj. …………..…………,- Kč včetně 21 % DPH (slovy: 
……………………………………………….……………………………………………………………………………..-korun-českých).  
 
2) Celou takto sjednanou kupní cenu je kupující povinen uhradit na shora uvedený bankovní účet 
prodávajícího na základě faktury vystavené prodávajícím a předané kupujícímu dle článku II. odst. 5 
této smlouvy, přičemž pro identifikaci této platby je kupující povinen použít jako variabilní symbol číslo 
faktury vystavené prodávajícím. 
 
 

IV. 

Záruka a odpovědnost za vady 
 
1) Prodávající poskytuje na vozidlo podle této smlouvy záruku v délce 60 měsíců, není-li dále 
stanoveno jinak. Na vybrané speciální příslušenství a technické vybavení vozidla dle přílohy č. 1 této 
smlouvy (tj. na vestavbu, radiostanici a „rampu“) prodávající poskytuje na vozidlo podle této smlouvy 
záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání 
vozidla kupujícímu.  
 
2) Pokud se na předmětném vozidle v záruční době objeví jakékoliv vady, má kupující právo tyto 
vady u prodávajícího písemně reklamovat s tím, že prodávající je povinen zajistit na vlastní náklady 
odstranění reklamovaných vad vozidla, a to sám nebo prostřednictvím třetích osob (např. 
autorizovaného servisu).  
 
3) Prodávající neodpovídá za vady způsobené mechanickým poškozením vozidla ze strany 
kupujícího (nap. v důsledku dopravní nehody) nebo nesprávným užíváním vozidla a jeho příslušenství 
kupujícím v rozporu s pravidly, s kterými byl kupující při převzetí vozidla prokazatelně seznámen (např. 
návod k obsluze).  
 
4) Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 



jejich zjištění. Zhotovitel je povinen reagovat na reklamaci do 10 dnů, jinak se má zato, že s obsahem 
reklamace souhlasí.  
5) Odstranění reklamovaných vad v záruční době je prodávající povinen zajistit nejpozději do 14 
dnů od přijetí reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady 
jinak.  
 
6) Pokud prodávající neprovede odstranění reklamované vady vozidla ve lhůtě podle předchozího 
odstavce, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu prodávající.  
 
7) Práva kupujícího vůči prodávajícímu z titulu odpovědnosti prodávajícího za vady vozidla se 
jinak řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 
znění (dále jen "občanský zákoník"), především pak ustanoveními § 1923 až § 1925 občanského 
zákoníku. 
 

 

V. 

Společná a závěrečná ustanovení  

 

1) Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Obě vyhotovení budou řádně podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
mají stejnou platnost a závaznost. 
 
2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány a budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
3) Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném především pak ustanoveními § 2079 s následujících o koupi. 
 
4) Uzavření této kupní smlouvy schválila Rada města Jablunkova na své ….. schůzi konané dne 
…………...2016 svým usnesením č. ……/……… 
 
5) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – technické podmínky pro automobil. 
 
6) Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření této smlouvy 
a že tato kupní smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, pro což její obsah 
stvrzují svými níže připojenými podpisy.  
 
V Jablunkově dne ................2016      V ………………………………. dne ……………….2016 
 

                 K u p u j í c í :    P r o d á v a j í c í :  

 
________________________   ________________________ 

                                  Ing. Jiří Hamrozi     …………………………….. 

                        starosta Města Jablunkova             …………………………………… 

 

 
                       ________________________    
                                  Stanislav Jakus        

                    místostarosta Města Jablunkova 


